Universidade Federal do Pampa – Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Fone: (53) 3240-5426  Voip 5371 - Email: proext@unipampa.edu.br

Memorando Circular 007/2018/PROEXT

Bagé, 30 de novembro de 2018.

De:  Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Para:  Equipe Diretiva do campus e Comissões Locais de Extensão
Assunto: Cronograma para concorrer aos Editais PROEXT 2019

Prezados(as),

1. Solicitamos a ampla divulgação do cronograma abaixo junto aos Docentes e Técnicos
Administrativos em Educação interessados em participar dos Editais PROFEXT, PAPEC e
PROFOR a serem lançados pela PROEXT em 2019;

PRAZO FINAL PARA INSERIR PROPOSTAS NOVAS NO SIPPEE E/OU
SOLICITAR PRORROGAÇÃO DAS ATIVIDADES EM ANDAMENTO 08/02/2019

PRAZO FINAL PARA A COMISSÃO LOCAL DE EXTENSÃO
HOMOLOGAR E O CONSELHO DE CAMPUS AUTORIZAR A
REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES

01/03/2019

PRAZO FINAL PARA PROEXT HOMOLOGAR AS AÇÕES 15/03/2019

PROVÁVEL PERÍODO PARA SUBMISSÃO DAS AÇÕES AOS EDITAIS 18/03/2019 a
22/03/2019

2 Solicitamos que os coordenadores das ações de extensão atentem para o cronograma

dos editais a respeito dos demais prazos;

3 Lembramos ainda que o prazo para entrega de relatórios referentes a cursos, eventos,
projetos e programas contemplados nos Editais PROFEXT, PAPEC e PROFOR no ano de 2018
encerra em 08 de fevereiro de 2019.;

4 Os coordenadores que estiverem com relatórios pendentes não poderão concorrer

aos Editais PROEXT 2019;

5 Lembramos que a plataforma SIPPEE está disponível apenas na rede interna da
Instituição;

6 Mais informações poderão ser obtidas com as Comissões Locais de Extensão ou com a
PROEXT, através do e-mail proext@unipampa.edu.br ;

7 Solicitamos a confirmação de ciência das informações através do e-mail da PROEXT.

Atenciosamente,

Nádia Fátima dos Santos Bucco,
Pró-Reitora de Extensão e Cultura.

		2018-11-30T17:13:34-0200
	NADIA FATIMA DOS SANTOS BUCCO:55239447004